SHTOJCA 1

CURRICULUM VITAE

I. EMRI MBIEMRI
II. DATELINDJA
III. TELEFONI
IV. ARSIMI
V. KUALIFIKIMI
VI. CERTIFICATA
VII. PUNKSIMI

VIII. BOTIMET

a) Libra
b) Shkrime
c) Referime

IX. PROJEKTE

X. PROVIMET KOMBETARE

Déshmoj se i kam kuptuar udhézimet pér plotésimin e shtojcé&s 1 dhe pasojat nga
plotésimi i pasakté i saj.

Nénshkrimi

Data




UDHEZIME
PLOTESIMI I CURRICULUM VITAE

ARSIMI
Diploma (diplomat) e shkollés s larté.
Licenca pas kalimit me sukses t& Provimit t& Shtetit. (nése i takon marrja e licencés)

KUALIFIKIMI
Kategoria e kualifikimit si mésues dhe vlerésimi i kualifikimit (nése ka pasur vlerésim).

NOTA MESATARE
Nota mesatare né shkollén e larté (e rrumbullakosur né numér té ploté)

CERTIFIKATA PER DREJTIMIN E ARSIMIT
CERTIFIKATA PER ASPEKTE TE TJERA ARSIMORE

Shénim.

Certifikatat mund t& jené marré brenda ose jashté vendit.

Ndér certifikatat e marra brenda vendit, vendosen vetém ato q& déshmojné marrjen e
krediteve.

PUNESIMI
Renditen, njéra pas tjetrés, t& gjitha punésimet, duke filluar nga e tanishmja deri te
punésimi i paré.
Pér ¢do punésim shkruhet:
- Viti i fillimit dhe i mbarimit t& tij,
- Titulli i vendit t& punés (mésues i matematikés né arsimin bazé, mésues i fillores,
néndrejtor, drejtor shkolle, inspektor etj.)
- Adresa e vendit t& punés (shkolla e mesme “Kristoforidhi”, Elbasan; Inspektor,
DAR Elbasan.)
P.gh.:
1997-2000  Inspektor, DAR Elbasan
1990-1997 Drejtor, shkolla e arsimit bazé “Naim Frashéri”, Elbasan
1990 — 1997 Meésues, shkolla e mesme “Kristoforidhi”, Elbasan

Néndrejtor (Vitet)"

' Shénoni numrin e viteve, duke filluar nga zero.



BOTIMET

Pérmenden vetém botime t& cilat kané t& b&jné me arsimin duke filluar nga 1 janar 1992.
Pér ¢do botim shkruhet emri e mbiemri i bashkautoréve (nése ka), titulli i botimit,
institucioni botues dhe viti i botimit.

Botimet ndahen né libra dhe shkrime.

LIBRA
Librat ndahen né:
- Tekste shkollore,
- Tekste pér mésuesit,
- Libra pér drejtimin e shkollés,
- Libra pér ¢éshtje t& tjera arsimore.

Secili prej katér llojeve t& mésipérme t& librave renditet me numrat 1, 2, ...

Psh:
Tekste shkollore
Nuk ka

Tekste pér mésuesit
1) Me Agim Korabin; Teksti i nxénésit “Fizika 7, Shtépia Botuese “Egla”, 1997

Libra pér drejtimin e shkollés
Nuk ka.

Libra pér ¢éshtje té tjera arsimore

1)“Strategjité e mé&simdhénies dhe té& t& nxénit”, Shtépia Botuese “Egla”, 2004
2) “Braktisja e shkollés n& qarkun e Shkodrés, Shtépia botuese “7 Marsi”, 2010

SHKRIME
Shkrimet ndahen né:
- Pér drejtimin e shkollés,
- Pér ¢éshtje t& tjera arsimore.

Secili prej dy llojeve t& mésipérme renditet me numrat 1, 2, ...

P.sh.:
Drejtimi i shkollés



1. “Drejtori i shkollés - menaxheri i saj”, Gazeta “Mésuesi”, 2007
2. “Reforma e drejtimit t& shkollés te ne dhe né vendet fqinje”, Gazeta “Shekulli”,
2011

Céshtje té tjera arsimore
Nuk ka.

KUMTESA

Pérfshihen kumtesa né konferenca, simpoziume etj., t& mbajtura brenda ose jashté vendit.
Pér ¢do referim tregohet emri ¢ mbiemri i bashkautoréve (nése ka), titulli i kumtesés,
emri 1 konferencés ose simpoziumit, vendi dhe viti i mbajtjes.

Secila prej tyre renditet me numrat 1, 2, ...

P.sh.:
Kumtesa né takime ndérkombétare pér arsimin
1. “Pérfshirja e fémijéve me aftési t& kufizuara né veprimtari jashtéshkollore”,

Konferenca “Fémijét me aftési té kufizuara”, Bukuresht, botuar né revistén
“Education for all”, 2003

Kumtesa né takime kombétare pér arsimin

1. Me Etleva Martén, Blerim Tiranén, Altin Koten, “Reforma e sistemit t& trajnimit té
mésuesve né vendet né tranzicion”, Konferenca “Trajnimi i mésuesve”, Tirané, 2006

PROJEKTE

Kétu pérfshihen pjesémarrjet né projekte qé kané t& bé&jné vetém me drejtimin e
institucionit arsimor (kopsht, shkollg).

Pér secilin projekt pérmendet titulli, organizmi q& ka mbéshtetur realizmin e projektit, viti
(vitet) kur &sht& zhvilluar projekti, roli n& projekt.

Secili prej tyre renditet me numrat 1, 2, ...

Psh.;
1. Projekti “Studimi mbi braktisjen e shkollés néntévjecare”; UNICEF, 2004-2006.
Kam zhvilluar pyetésoré me prindérit e nxénésve braktisés.
2. Projekti “Dhuna n€ mjediset e shkollés”, OJF “Rruga e drités”, 2001. Koordinator
i projektit.

PROVIMET KOMBETARE
Administrator né provimet kombétare (matura ose lirimi) (Vitet)



Hartues i testeve né provimet kombétare (matura ose lirimi) (Vitet)
Vlerésues i pérgjigjeve té nxénésve né provimet kombétare (matura ose lirimi) (Vitet)

VINI RE!

- Pér kategoriné e kualifikimit si mésues, diploma (diplomat) e shkollés s& larté,
licencén dhe notat e shkollés sé larté paragiten kopje t€ noterizuara té tyre.

- Pér certifikata paraqiten kopjet e tyre.

- Pér librat paraqitet kopja e ballinés.

- Pér shkrimet paraqiten kopje t& faqges s€ paré.

- Pér kumtesat paraqitet kopja e fages s¢ paré.

- Pér provimet kombétare paragiten déshmi t&€ firmosura nga DAR ose ZA
pérkatése.



SHTOJCA 2: TABELA E Ti DHENAVE PEER APLIKANTIN

Emri e mbiemri

Aplikanti shénon brenda kllapave, krahas zérit pérkatés:
- Numrin, kur kérkohet numri.
“PO” ose “JO”, kur kérkohet pérgjigje e tillé.

I CERTIFIKATA

1 Certifikata pér drejtimin e arsimit (numri i tyre)

2 Certifikata pér aspekte t& tjera arsimore (numri i tyre)
3 Kredite si drejtor (numri)

4 Kredite si mésues (numri)

II LIBRA

1 Autor né tekstet shkollore (numri i tyre)

2 Autor né tekstet pér mésuesit (numri i tyre)

3 Autor libri pér drejtimin e shkollés (numri i tyre)

4 Autor libri pér ¢éshtje té tjera arsimore (numri i tyre)
III | SHKRIME

1 Shkrime pér drejtimin e shkollgs (numri i tyre)

2 Shkrime pér ¢éshtje t& tjera arsimore (numri i tyre)

v KUMTESA

Kumtesa né takime ndérkombétare pér arsimin (numri i tyre)

Kumtesa né takime kombétare pér arsimin (numri i tyre)

GJUHA E HUAJ E MBROJTUR

Gjuhé e huaj tjetér e vendeve t&€ BE-s (numri i gjuhéve)

1
2
\Y
1 Gjuha angleze ( )
2
\%

I TEKNOLOGJIA E INFORMACIONIT DHE KOMUNIKIMIT (TE MBROJTURA
OSE ME KREDITE)

1 Microsoft Word ( )

2 Pérdorimi i internetit ( )
3 Excel ()

4 Power point ( )

VII | NOTAT

Nota mesatare né shkollén larté, e rrumbullakosur né numér té ploté ()

VIII | PROVIMET KOMBETARE (lirimi ose matura)

1 Administrator né provimet kombétare (numri i heréve)
2 Hartues i testeve né provimet kombétare (numri i heréve)
3 Vlerésues i pérgjigjeve t& nxénésve né provimet kombétare (numri i heréve)

IX PROJEKTE (numri i tyre)

X ROLE NE DREJTIM

Néndrejtor (Vitet)

Déshmoj se i kam kuptuar udh&zimet pér plotésimin e shtojcés 2 dhe pasojat nga
plotésimi i pasakté i saj.

Nénshkrimi Data




SHTOJCA 3

REKOMANDIMET

(Udhézime)

Njé rekomandim z&€ jo mé shumé se gjysmé faqe. Lé&shohet nga mésues, drejtor i
institucionit arsimor ose titullar, me kusht g& aplikanti t& keté punuar vitet e fundit

shkollore me rekomanduesin.

Nuk lejohet qé t& dy rekomanduesit t&€ jené mésues.

Rekomandimi pérshkruan tri aspekte t& veprimtarisé profesionale té aplikantit, duke

pérdorur fjalét “Mjaftueshém”, “Miré” ose “Shumé mire”.

Kéto aspekte jané:
- Zbatimi i ligjshmérisé.
- Etika dhe sjellja.
- Arritjet profesionale.

Rekomanduesi mund t& shkruajé ndonjé ngjarje té spikatur né karrierén e aplikantit.



SHTOJCA 4: UDHEZIM PR KOMISIONIN E VLERESIMIT
Pranimi ose mospranimi i njé aplikimi

Komisioni nuk pranon aplikimet né t& cilat mungon njéra nga ké&to t€ dhéna:
- Kopja e noterizuar pér kategoriné e kualifikimit si mésues, e diplomés (diplomave) t&
shkollés s¢ lartg.
- Kopjet pér notat e shkollés s€ larté.

Komisioni pranon aplikimet pér ¢do mungesé tjetér, por shénon me zero pikét pér
mungesat pérkatése. P.sh., pér njé botim, kumtes€ etj., q€¢ nuk ka provat e kérkuara te
“Shtojca 17, shénohet numri 0 (zero).

Pikét e intervistés

Mblidhen pikét e secilit anétar. Shuma pjesétohet me numrin e anétaréve t&€ komisionit
dhe rezultati rrumbullakoset n€ numrin e ploté mé t& afért.

P.sh.:

Pikét e pesé anétaréve pér intervistén e njé€ aplikuesi jané: 16, 14, 18, 16, 12.

Shuma é&shté 76.

76:5=15,2

E rrumbullakosur &shté 15.

Ky numér vendoset te z&éri “Intervista” tek tabela e m&poshtme.

Pikét e njé aplikanti

Pér té plotésuar pikét e njé aplikanti, komisioni bazohet te shtojca 2.

ME poshté, te shtylla T jané pikét q€ i takojné ¢do zéri.

Zgrat jané dy llojesh:

Lloji i paré: Pikét e shtyllés T vendosen drejtpérdrejt te shtylla pérkatése e aplikantit.

Té tilla jané: Gjuha angleze, notat mesatare, Master e disa t&€ tjera. Kéto jané pér
pérgjigjet “PO” ose “JO”.

Lloji i dyté: Pikét e shtyllés T shumézohen me numrin pérkatés te shtojca 2 e aplikantit.
P.sh., njéri aplikant &shté autor i dy teksteve shkollore. Te z&ri “Tekste shkollore”
vendoset pér t&€ numri 20, sepse 2x10=20 (10 &shté numri pér njé tekst shkollor).



TABELA E PIKEVE PER NJE APLIKANT

| Aplikanti
CERTIFIKATA
Certifikata pér drejtimin e arsimit (2) 10
0

Kreditet pér drejtor (2)

1
1
2 Certifikata pér aspekte t& tjera arsimore (0)
3
4

Kreditet pér mésues (1)

II LIBRA

1 Autor né tekstet shkollore (0)

2 Autor ng tekstet pér mésuesit (0)

3 Autor libri pér drejtimin e shkoll&s (1)

£ Autor libri pér ¢éshtje t& tjera arsimore (0)
I SHKRIME

1 Shkrime pér drejtimin e shkollés (2)

2 Shkrime pér ¢éshtje té tjera arsimore (0)

v KUMTESA

Kumtesa né takime ndérkombétare pér arsimin (0)

Kumtesa né takime kombétare pér arsimin (0)

GJUHA E HUAJ E MBROJTUR

Gjuha angleze (PO)

Gjuhé e huaj tjetér e vendeve t& BE-sé (1)

(TE MBROJTURA OSE ME KREDITE)

I TEKNOLOGJIA E INFORMACIONIT DHE KOMUNIKIMIT

Microsoft Word ( PO)

Pérdorimi i internetit ( PO)

Excel (JO)

Bl WIN| —

Power Point ( PO)

VII | NOTAT

Nota mesatare né shkollén larté e rrumbullakosur né numér t& ploté

VIII | PROVIMET KOMBETARE (lirimi ose matura)

SHUMA

Shpallet tabela e pik&ve totale pér té€ gjithé aplikantét.

P.sh.:

1 Administrator né provimet kombétare (0)
2 Hartues i testeve né provimet kombétare (0)
3 Vlerésues i pérgjigjeve t&€ nxénésve né provimet kombétare (2)
IX PROJEKTE (1)
X ROLE NE DREJTIM
Néndrejtor (3) 6
XI Intervista 15







